
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013»
ΜΟΝΑΔΑ Α2 «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ»

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
              (ΕΚΤ)

             Ημερομηνία: 29.10.2010
              Α.Π.: 3214

Ταχ. Δ/νση    : Μεναίχμου & Θεοφιλοπούλου 18
Ταχ. Κώδικας : 117 43 Αθήνα
Πληροφορίες  : Άννα Ευφραιμίδου
Τηλέφωνο    : 213 2018042
Fax              : 213 2018011
Email           : aefraimidou@mou.gr

Προς: 1.Τη Γενική Γραμματεία Ισότητας 
των Φύλων- Κοραή 4 , 10564, ΑΘΗΝΑ

 Γραφείο ΓΓ κας Μ. 
Στρατηγάκη
 Προϊσταμένη ΕΥΕ κας Σ. 
Καφατσάκη
 Μονάδα Δ της ΕΥΕ

     2. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
           Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων
          Δ-νση Οικονομικού
          Τμήμα Προϋπολογισμού
     

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης

«Εκπόνηση και εφαρμογή επικοινωνιακού σχεδίου δράσης για τον Άξονα Προτεραιότητας 

12 ( 2 Περιφέρειες Σταδιακής εισόδου)» στον Άξονα 12 «Τεχνική υποστήριξη εφαρμογής 

στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής εισόδου» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική 

Μεταρρύθμιση 2007-2013», με κωδικό MIS 215641. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας για τη Διοικητική Μεταρρύθμιση

Έχοντας υπόψη:

1.Τη με αρ. πρωτ. 331/5.2.09 Απόφαση Ένταξης Πράξης με τίτλο «Εκπόνηση και 

εφαρμογή επικοινωνιακού σχεδίου δράσης για τον Άξονα Προτεραιότητας 12 ( 2 

Περιφέρειες Σταδιακής εισόδου)» στον Άξονα 12 «Τεχνική υποστήριξη εφαρμογής 

στις  2  Περιφέρειες  Σταδιακής  εισόδου»  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος 

«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 

535/30-03-2010 Απόφαση 1ης Τροποποίησης.

Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013»
2η  Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης  
Ημ/νια Έκδοσης:  29.10.2010
Πρόσκληση: 3 - (Δικαιούχος: ΓΓΙ)

- 1 -

mailto:aefraimidou@mou.gr


2.Το με αρ. πρωτ. 802/30-08-2010 έγγραφο της ΓΓ Ισότητας των Φύλων (εισερχ. 

ΕΥΔ  1616/31-08-2010)  με  θέμα  :  «Τροποποίηση  τεχνικών  δελτίων  Πράξης  των 

έργων  «Εκπόνηση  και  εφαρμογή  επικοινωνιακού  σχεδίου  δράσης»  για  Άξονες 

Προτεραιότητας  10 (  8  Περιφέρειες  Σύγκλισης  ),  11 (  3  Περιφέρειες  Σταδιακής 

Εξόδου ) και 12 ( 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου).

3.Το  Π.Δ.  96/2010  «  Σύσταση  Υπουργείου  Θαλάσσιων  Υποθέσεων,  Νήσων  και 

Αλιείας,  καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και  ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 

Υπουργείων».

4. Το  γεγονός  ότι  το  έργο  έχει  εγγραφεί  στη  ΣΑΕ  του  Υπουργείου   Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

5.Το  αποτέλεσμα  της  αξιολόγησης  όπως  αυτό  καταγράφεται  στα  έγγραφα 

τεκμηρίωσης  της  θετικής  αξιολόγησης  του  αιτήματος  για  την τροποποίηση της 

Πράξης και ειδικότερα  στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της 

πράξης  καθώς και στο  Φύλλο αξιολόγησης της πράξης.

6. Τη με αρ.πρωτ.   3136/26-10-2010 εισήγηση της ΕΥΔ για τη 2η τροποποίηση της 

απόφασης ένταξης

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης  με τίτλο :

«Εκπόνηση και εφαρμογή επικοινωνιακού σχεδίου δράσης για τον Άξονα Προτεραιότητας 

12 ( 2 Περιφέρειες Σταδιακής εισόδου)» στον Άξονα 12 «Τεχνική υποστήριξη εφαρμογής 

στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής εισόδου» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική 

Μεταρρύθμιση 2007-2013», με κωδικό MIS 215641, ως προς τα εξής:

1.  Το εδάφιο:

Δημόσια Δαπάνη της Πράξης – Άξονας 12

Κατηγορίες Δαπανών Συνολική  Δημόσια 
Δαπάνη

Επιλέξιμη  Δημόσια 
Δαπάνη

Άμεσες 
Δαπάνες

Χωρίς ΦΠΑ 7.229,29 8.747,45
 ΦΠΑ 1.518,16

Έμμεσες Δαπάνες
Αγορά  Εδαφικών Εκτάσεων
Σύνολα 8.747,45 8.747,45

αντικαθίσταται ως εξής:

Δημόσια Δαπάνη της Πράξης – Άξονας 12

Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013»
2η  Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης  
Ημ/νια Έκδοσης:  29.10.2010
Πρόσκληση: 3 - (Δικαιούχος: ΓΓΙ)

- 2 -



Κατηγορίες Δαπανών Συνολική  Δημόσια 
Δαπάνη

Επιλέξιμη  Δημόσια 
Δαπάνη

Άμεσες 
Δαπάνες

Χωρίς ΦΠΑ 7.229,29 8.892,03
 ΦΠΑ 1.662,74

Έμμεσες Δαπάνες
Αγορά  Εδαφικών Εκτάσεων
Σύνολα 8.892,03 8.892,03
2. Το εδάφιο:

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Η  δημόσια  και  κοινοτική  συμμετοχή  της  πράξης  προς  εγγραφή  στο  Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε οκτώ χιλιάδες επτακόσια σαράντα επτά  Ευρώ 

και σαράντα πέντε λεπτά (8.747,45 €) και επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ…….. 

Προϋπολογισμός  (σύνολο  α):  8.747,45 

Ευρώ.

Η  πίστωση  τρέχοντος  έτους  (2010)  στο 

Π.Δ.Ε. ανέρχεται σε 8.747,45 Ευρώ.

Η ίδια δαπάνη ανέρχεται σε μηδέν (0) Ευρώ.   
Φορέας  Χρηματοδότησης  είναι  το  Υπουργείο  Δικαιοσύνης,  Διαφάνειας  και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται στο δικαιούχο μέσω της Συλλογικής Απόφασης ΣΑΕ 

020/8 του Υπουργείου  Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
αντικαθίσταται ως εξής:

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Η  δημόσια  και  κοινοτική  συμμετοχή  της  πράξης  προς  εγγραφή  στο  Πρόγραμμα 

Δημοσίων  Επενδύσεων ανέρχεται  σε  οκτώ χιλιάδες  οκτακόσια  ενενήντα δύο 

Ευρώ και τρία λεπτά (8.892,03 €) και επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ…….. 

Προϋπολογισμός  (σύνολο  α):  8.892,03 

Ευρώ

Η  πίστωση  τρέχοντος  έτους  (2010)  στο 

Π.Δ.Ε. ανέρχεται σε 8.892,03 Ευρώ.

Η ίδια δαπάνη ανέρχεται σε μηδέν (0) Ευρώ.   
Φορέας  Χρηματοδότησης  είναι  το  Υπουργείο  Δικαιοσύνης,  Διαφάνειας  και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται στο δικαιούχο μέσω της Συλλογικής Απόφασης ΣΑΕ 

020/8 του Υπουργείου  Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 331/5.2.09 Απόφαση Ένταξης όπως τροποποιήθηκε 

με τη με αρ. πρωτ. 535/30-03-2010 Απόφαση 1ης Τροποποίησης.

Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013»
2η  Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης  
Ημ/νια Έκδοσης:  29.10.2010
Πρόσκληση: 3 - (Δικαιούχος: ΓΓΙ)

- 3 -



    Ο  ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Καθηγητής

 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΡΙΤΖΑΛΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1. ΥΠΟΙΑΝ/Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

2. ΥΠΟΙΑΝ/ Εθνική Αρχή Συντονισμού

3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων του 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου ( ΕΥΣΕΚΤ)

4. ΥΠΟΙΑΝ/ΕΥΣΣΑΑΠ

5. ΥΠΟΙΑΝ/Αρχή Πιστοποίησης 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα για τη Διοικητική Μεταρρύθμιση 

2. Προϊστάμενο Ε.Υ.Δ. 

3. Μονάδες Α1, Α2, Β2,Γ

       4.   Ο.Δ.Ε. ΔΙΑΥΓΕΙΑ ( ηλεκτρονική αποστολή)

Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013»
2η  Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης  
Ημ/νια Έκδοσης:  29.10.2010
Πρόσκληση: 3 - (Δικαιούχος: ΓΓΙ)

- 4 -


